
اجتماعی- فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

6
Thu .Mar.16.2023. No.5207 پنج شنبه 25 اسفند 1401.   شماره  5207

محمد حسام مسلمی/ مدیر عالی حرم مطهر 
رضوی توجه به مسائل فرهنگی، ارتقای دینی 
و تســهیل زیارت زائران را دو موضوع اساســی 
در سیاســت های حرم مطهر رضــوی ذکر کرد 
و گفت: هــر اقــدام و فعالیتی در آســتان قدس 
رضوی که  منجــر به تعالــی زیارت شــود، جزو 
سیاست های اصلی ماست. به گزارش خراسان 
رضوی، مصطفی فیضی روز گذشته در نشست 
خبری تشــریح برنامه های نــوروز 1401 و ماه 
مبارک رمضان که در حرم مطهر رضوی برگزار 
می شود، با بیان این که آمارهای آستان قدس 
دربــاره تعداد زائران بــا آمارهای اســتانداری و 
فرمانداری متفاوت است، تصریح کرد: آماری 
که استانداری اعلام می کند مربوط به زائرانی 
اســت که وارد شــهر مشــهد می شــوند این در 
حالی است که آمار زائران از نظر آستان قدس، 
تعداد زائری است که برای تشرف به حرم مطهر 
می آینــد، در خلــوت تریــن روزهــا، روزانه 70 
هزار زائر برای زیارت به حرم مطهر مشرف می 
شوند، همچنین در ایام پایانی دهه صفر  بیش 
از یک میلیون و 700 هزار زائر بــرای زیارت به 
حرم امام رضا )ع( مشرف شــدند. وی در ادامه 
به موضــوع هزینــه و درآمدهای آســتان قدس 
رضوی اشــاره کرد و افزود: تصور عمــوم براین 
است که آســتان قدس رضوی از پشتوانه مالی 
عظیمی برخوردار است  این در حالی است که 
بیشترین توان مالی و وقفی که برای حرم مطهر 

صورت گرفته، مربوط به 100 سال قبل است  
و طی 100 سال اخیر  وقف اثر گذاری نداشته 

ایم، درواقع می توان گفت که 95 درصد  
املاک آستان قدس مربوط به 100  

سال قبل اســت. وی با بیان این 
که بیشترین نذوراتی که تقدیم 
آستان قدس می شود، از سوی  
اقشار متوســط به پایین جامعه 

اســت، در خصــوص فعالیــت 
مهمانســرای حضــرت نیــز اظهار 

کرد: سالانه 2 هزار میلیارد تومان برای 
مهمانسرا هزینه می شود اگرچه وظیفه ما  این 
اســت که به زائران خدمــت کنیــم. وی افزود: 
امســال پیش بینی ما این اســت که با شــرایط 
کرونایی که پشت سر گذاشــتیم، در ایام نوروز 
امسال یک تا 2 میلیون زائر برای زیارت به حرم 

مشــرف شــوند، برای حضور رهبــری در موقع 
تحویل سال، تمام امکانات آماده است. فیضی 
در ادامه درباره موضوع مکان استراحتگاه 
موقت بــرای زائــران در حرم مطهر 
رضوی نیز گفت: این استراحتگاه 
برای زائرانی است که ساعاتی 
در حرم حضور دارنــد، اگر چه 
این موضوع برای ما مشکلاتی 
ایجاد کرده اســت،  ضمــن این 
کــه اعــلام مــی کنــم حــرم مطهر 
رضوی جای خواب نیست و قصد داریم 
این موضوع را خاتمه بدهیــم. مدیر عالی حرم 
همچنین در خصــوص تامین پارکینــگ برای 
خودروهای زائران نیز اظهار کرد: دستگاه های 
دیگر مسئولیت تامین پارکینگ برای زائران را 
دارند، مدیران شهری مسئول این کار هستند، 

بیایند بگویند کجــا در اطراف حــرم پارکینگ 
احداث کردند، من شــرمنده همــکاران خودم 
هستم که باید از هتل برای پارکینگ همکاران 
استفاده کنیم. وی همچنین در خصوص تدابیر 
امنیتی در حرم گفت: ما معتقدیم که بازرسی در 
حرم به گونه ای باشد که زائران اذیت نشوند، از 
طرفی باید امنیت زائران را فراهم کنیم و تلاش 
داریم بازرسی دستی کاهش یابد و الکترونیکی 
شود. در ادامه  بهنام  معاون اماکن و امور متبرکه 
آســتان قــدس از دعــوت 10 هزار خــادم برای 
خدمات رسانی در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان 
خبر داد و گفت: در لحظه تحویل سال هر زمان 
که 80 درصد ظرفیت  صحن ها پر شد، درهای 
ورودی بسته می شود تا  مشکلی برای خدمات 
رسانی ایجاد نشــود. حجت الاسلام شریعتی 
نژاد معــاون تبلیغات آســتان قدس نیــز از آغاز 
برنامه های نــوروزی حرم مطهر از 25 اســفند 
ماه خبر داد و گفت: این برنامه ها تا 4 فروردین 
امسال ادامه خواهد داشــت. همچنین در ماه 
مبارک رمضان نیز 120 سخنرانی، 90 برنامه 
قرائت قرآن و دعا، مدیحه ســرایی و حلقه های 
معرفت اجرا می شود. شبان سرپرست معاونت 
خدمات زائران آستان قدس رضوی نیز در این 
نشســت گفت: برای ماه رمضان یک میلیون و 
200 هزار بسته افطار رضوی توزیع و هر شب از 
2 هزار نفر با اطعام رضوی در افطاری پذیرایی 

خواهد شد.

مدیرعالی حرم مطهر رضوی در نشست خبری تشریح برنامه های نوروز 1402 و ماه مبارک رمضان اعلام کرد:

آمادگی حرم مطهر رضوی برای میزبانی از یک تا 2 میلیون زائر نوروزی

اخبار

جامعه 

دستور استاندار برای تکمیل 
پرونده ثبت جهانی آسبادهای 

نشتیفان خواف

مدیر کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع  
دستی خراســان رضوی گفت: استاندار خراسان 
رضوی برای تکمیل و پیگیری پرونده ثبت جهانی 
آســبادهای نشــتیفان خواف دســتورهای لازم را 
صــادر کرد.به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل 
میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع  دســتی 
خراســان رضوی، ســید جــواد موســوی از بازدید 
اســتاندار و معاون عمرانی وی از آســبادهای شهر 
نشتیفان خبر داد و اظهار کرد: تخصیص اعتبارات 
برای آزادسازی حریم آسبادها، مشارکت و همیاری 
شــهرداری، اســتفاده از ظرفیت جوامــع محلی، 
سامان دهی و مناسب سازی و جداره سازی محور 
فرهنگی و تاریخی شــمیرون از مواردی بود که در 
این بازدید مطرح شد و اســتاندار دستورهای لازم 
را در این خصــوص صادر کــرد. وی تصریــح کرد: 
در این بازدید مقرر شــد با مشــارکت شــهرداری و 
دستگاه های مرتبط ورودی آسبادها سامان دهی 
شود.آسبادهای نشتیفان خواف یکی از بزرگ ترین 
مجموعه های خشتی، گلی و چوبی تاریخی ایران 
و همچنین از مجموعه آســبادهای تاریخی جهان 
محسوب می شود که از دوران پیش از تاریخ اسلام 

در ایران باقی مانده است.

افزایش مبتلایان به کرونا در منطقه 
تربت حیدریه

شعبانی/ تعداد مبتلایان به کرونا در شهرستان های 
تربت حیدریه، زاوه و مه ولات رشــد صــد در صدی 
داشــته اســت.به گزارش خراســان رضوی، رئیس 
ادارۀ پیشــگیری و مبارزه با بیماری های دانشــگاه 
علوم پزشــکی تربت حیدریــه گفت: رونــد بیماران 
بستری و سرپایی مبتلا به بیماری کرونا در مجموعۀ 
تحت  پوشش دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 
به صورت جهشی و صد درصد افزایش یافته است.
اعتصامــی راد افزود: هــم اکنون شهرســتان های 
تربت حیدریه و مه ولات در وضعیت زرد  هستند و زاوه 
در وضعیت آبی قرار دارد.وی خاطر نشــان کرد: در 
یک هفته گذشته 6 مبتلای قطعی بستری شده اند 
و اکنــون 11 بیمــار بســتری در بیمارســتان های 

تربت حیدریه تحت معالجه هستند.

ا ز میان خبر ها

 جامعه 

با حضور نماینده ولی فقیه در استان انجام شد:

 آغاز احداث 105 کلاس درس
 در حاشیه مشهد

مراســم کلنگ زنی همزمان 12 مجتمع آموزشی 
و 105 کلاس درس در حاشــیه شــهر مشهد، سه 
شــنبه با حضور آیــت ا... علم الهــدی نماینده ولی 
فقیــه در اســتان،  برخــی از مســئولان و جمعی از 
فعالان فرهنگی و اهالی حاشــیه شــهر مشــهد به 
میزبانــی دبیرســتان 1۳ آبــان ناحیه یــک برگزار 
شــد.آیت ا... علم الهدی در این مراسم با اشاره به 
این که وضعیت حاشــیه شهر مشــهد در سال های 
اخیر به گونه ای بود که هم شهر و هم کشور را تهدید 
می کرد و هم برای اهالی زمینه ساز بروز مشکلاتی 
شــده بود؛ بیان کرد: اولویت اصلی برای ما مسئله 
تعالی فرهنگی حاشیه شهر مشهد است که در رأس 
مسائل فرهنگی هم موضوع آموزش و پرورش قرار 
دارد و با توجه به این که امروزه بیش از یک میلیون 
نفر فقط در حاشیه شهر مشهد ســاکن هستند که 
جمعیــت آن حتــی از برخی مراکز اســتان بیشــتر 
اســت، نیاز به ظرفیت های آموزشی و پرورشی هم 

باید به مراتب بیشتر از سایر نقاط باشد.
حســین پور مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز 
مدارس خراســان رضوی در ابتدای این مراســم با 
بیان این که سرانه آموزشی در حاشیه شهر مشهد، 
کمتــر از ۳0 درصــد ســرانه بهــره وری آموزشــی 
متوســط و اســتاندارد اســت، اظهــار کــرد: 105 
کلاســی کــه امــروز به صــورت همزمــان عملیات 
عمرانی آن ها آغاز می شود، در حقیقت 12 مجتمع 
آموزشــی هســتند که از این میــان، 57 کلاس در 
قالب پــروژه احداثــی و بقیه به عنــوان کلاس های 

نوسازی شده مطرح هستند.

رئیس اداره ثبت احوال تربت جام خبر 
داد:

 کاهش 7 درصدی تولد نسبت
 به سال قبل

حقدادی/ رئیس اداره ثبت احــوال تربت جام در 
جلســه ثبت وقایع حیاتــی با تشــریح وقایع حیاتی 
از ابتدای امســال تاکنون گفت: از ابتدای امسال 
تا کنون 4 هزار و 997 تولد داشــتیم که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، 7 درصد کاهش یافته است. 
حسین زنگویی با اشاره به کمبود نیرو افزود: یکی 
از مشــکلات ثبت احوال شهرســتان، وجود افراد 
فاقد شناسنامه است. حسین جمشیدی فرماندار 
تربت جام نیز در این جلســه با اشــاره به مشکلات 
مردم منطقــه صالح آبــاد و نبود اداره ثبــت احوال 
مســتقل در این شهرســتان، گفت: دســتگاه های 
عضو ثبت وقایع حیاتــی باید به صورت جدی برای 

ثبت به موقع وقایع حیاتی اقدام کنند. 

به منظور اسکان مسافران 
نوروزی انجام شد

تجهیز مدارس، 
مساجد و اماکن 

ورزشی تربت حیدریه

بــرای  گفــت:  حیدریــه  تربــت  فرمانــدار 
افزایش کیفــی و کمی میزبانی از مســافران 
نوروزی و زائــران امام رضا)ع( شــمار زیادی 

از مــدارس، مســاجد، حســینیه هــا و اماکن 
ورزشــی ایــن شهرســتان بــرای اســکان 
اضطــراری تجهیــز و آمــاده ســازی شــد.به 
گزارش ایرنا، علی اکبر کی پور پــس از پایان 
سرکشــی از پایــگاه هــای اطــلاع رســانی و 
امــدادی خدمات ســفر و نیز اماکن اســکان 
موقت تربت حیدریه گفــت: 115 کلاس در 
14 مدرســه، 2 زائر سرا، 4ســالن ورزشی و 
8مسجد و حســینیه برای اسکان اضطراری 
مســافران نــوروزی، گردشــگران و زائــران 
 امــام رضــا )ع( پیــش بینــی شــده  اســت.

وی که در جمع اعضای ســتاد خدمات ســفر 
تربت حیدریه ســخن می گفت، اضافه کرد: 
26 دســتگاه و اداره دولتــی با این ســتاد در 
ارائــه خدمــات بهتــر و پذیرایی از مســافران 
تعطیــلات  پایــان  تــا  و  دارنــد  همــکاری 
نــوروزی در آماده بــاش کامــل خواهند بود.
همچنین دبیر ســتاد خدمات ســفر و رئیس 
اداره میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و 
گردشــگری تربت حیدریه گفــت: همزمانی 
نــوروز بــا مــاه مبــارک رمضــان باعث شــده 
ســفرهای نــوروزی زودتر آغاز شــود هرچند 

دستگاه های عضو ستاد خدمات سفر از 15 
اســفند ماه جــاری خــود را مهیــای میزبانی 
کرده اند و تا 15 فروردین ســال آینده به طور 
 مســتمر فعالیت خود را ادامــه خواهند داد.
علی محمدی با بیــان این که دســتگاه های 
ســتادی و عملیاتــی تربــت حیدریه تــا پایان 
عید سعید فطر در ارائه خدمات به مسافران 
و زائران فعال هســتند، افزود: تربت حیدریه 
به دلیل قرار گرفتن در دروازه ورودی جنوبی 
مشهد در بیشتر سال به ویژه تعطیلات ملی و 
مذهبی پذیرای انبوه مسافران و زائران است.


